PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧЕБУРГОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 « ___ » ___________202_ г.

         № ___
станица Чебургольская
 О внесении изменений в постановление администрации
Чебургольского сельского поселения Красноармейского района

от 14 апреля 2022 года № 79 «Об утверждении порядка осуществления
органами местного самоуправления Чебургольского сельского поселения Красноармейского района и (или) находящихся в их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета Чебургольского сельского поселения Красноармейского района»
В целях реализации положений, установленных абзацем  третьим             пункта 4 статьи 160.1 Бюджетного кодекса  Российской  Федерации, а  также               формирования  единообразного  подхода  к  работе  с  дебиторской                   задолженностью  п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Чебургольского сельского поселения Красноармейского района от 14 апреля 2022 года № 79 «Об утверждении порядка осуществления органами местного самоуправления Чебургольского сельского поселения Красноармейского района и (или) находящихся в их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий         главных администраторов доходов бюджета Чебургольского сельского               поселения Красноармейского района»  следующие изменения:
1) абзац первый пункта 3 изложить в следующей редакции:

«3. В рамках настоящего Порядка в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и решением Совета Чебургольского сельского              поселения Красноармейского района от 24 марта 2023 года № 56/1 «Об             утверждении положения о бюджетном процессе в Чебургольском сельском            поселении Красноармейского района» главные администраторы обладают            следующими бюджетными полномочиями:».

2) пункт 4 дополнить подпунктом 9.1 следующего содержания:

«9.1) требование об установлении администраторами доходов бюджетов регламента реализации полномочий по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, разработанного в                     соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации               от 18 ноября 2022 г. N 172н "Об утверждении общих требований к регламенту            реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию               дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним"»;
3) пункт 5 дополнить подпунктом 7.1 следующего содержания:

«7.1 требование об установлении администраторами доходов бюджетов регламента реализации полномочий по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, разработанного в соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 18 ноября 2022 г. N 172н "Об утверждении общих требований к регламенту реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним"».
2. Специалисту общего отдела администрации Чебургольского   сельского поселения Красноармейского района Турлюн Е.М. разместить настоящее               постановление в сети "Интернет" на официальном сайте администрации         Чебургольского сельского поселения Красноармейского района                       http:/  www admpos.ru.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника бухгалтерско-финансового отдела Л.Б. Анчеву.
4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава

Чебургольского сельского поселения

Красноармейского района

                                 С.А. Пономарёва
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
к проекту постановления администрации Чебургольского сельского поселения Красноармейского района от « ___ » _________202_ года № ___
 «О внесении изменений в постановление администрации

Чебургольского сельского поселения Красноармейского района

от 14 апреля 2022 года № 79 «Об утверждении порядка осуществления

органами местного самоуправления Чебургольского сельского поселения Красноармейского района и (или) находящихся в их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета Чебургольского сельского поселения Красноармейского района»

Проект подготовлен и внесен:

Бухгалтерско-финансовым отделом
администрации
Чебургольского сельского поселения

Красноармейского района

Начальник отдела                                                                               Л.Б. Анчева
Проект согласован:

Начальник общего отдела
администрации

Чебургольского сельского поселения

Красноармейского района

                             Е.И. Селецкая